
Señor 
JUEZ  2 CIVIL MUNICIPAL 
Calarcá.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 354 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: FARFAN CAMARGO DANIEL 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITAL  $ 554,632 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 554,632.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

7 10 2010           

31 12 2010 85 21.32 1.77666667 $ 27,919.56 $ 27,919.56 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 32,473.70 $ 60,393.26 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 37,194.70 $ 97,587.96 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 39,630.31 $ 137,218.27 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 41,161.09 $ 178,379.36 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 41,431.01 $ 219,810.37 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 43,069.02 $ 262,879.39 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 44,222.66 $ 307,102.05 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 51,026.14 $ 358,128.19 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 43,094.91 $ 401,223.10 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 43,741.98 $ 444,965.08 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 43,244.66 $ 488,209.73 

1 10 2013           



31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 42,195.79 $ 530,405.52 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 41,330.56 $ 571,736.08 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 41,288.50 $ 613,024.58 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 40,210.82 $ 653,235.40 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 42,195.79 $ 695,431.19 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 39,933.50 $ 735,364.69 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 40,713.69 $ 776,078.38 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 40,948.48 $ 817,026.86 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 41,104.39 $ 858,131.25 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 40,932 $ 899,063.09 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 44,583.17 $ 943,646.26 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 45,243.18 $ 988,889.44 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 46,759.79 $ 1,035,649.24 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 46,464.30 $ 1,082,113.53 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 46,966.55 $ 1,129,080.08 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 31,492.93 $ 1,160,573.01 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 14,891.87 $ 1,175,464.88 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 15,154.24 $ 1,190,619.12 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 14,531.36 $ 1,205,150.47 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 14,877.23 $ 1,220,027.71 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 14,824.70 $ 1,234,852.41 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 13,597.11 $ 1,248,449.52 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 14,815.15 $ 1,263,264.66 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 14,198.58 $ 1,277,463.24 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 14,643.21 $ 1,292,106.45 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 14,059.92 $ 1,306,166.37 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 14,351.87 $ 1,320,518.24 



1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 14,285.01 $ 1,334,803.25 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 13,736.39 $ 1,348,539.64 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 14,065.31 $ 1,362,604.95 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 13,514.53 $ 1,376,119.49 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 13,898.15 $ 1,390,017.64 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 13,726.22 $ 1,403,743.86 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 12,747.29 $ 1,416,491.15 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 13,876.66 $ 1,430,367.81 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 13,394.36 $ 1,443,762.17 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 13,855.17 $ 1,457,617.34 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 13,826.51 $ 1,471,443.86 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 13,812.19 $ 1,485,256.04 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 13,840.84 $ 1,499,096.88 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 13,394.36 $ 1,512,491.25 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 13,840.84 $ 1,526,332.09 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 13,195.62 $ 1,539,527.71 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 13,549.51 $ 1,553,077.21 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 13,015.36 $ 1,566,092.58 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 12,773.64 $ 1,578,866.22 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 13,578.16 $ 1,592,444.38 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 12,959.90 $ 1,605,404.28 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 13,033.70 $ 1,618,437.98 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 12,562.41 $ 1,631,000.39 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 12,981.16 $ 1,643,981.55 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 13,105.34 $ 1,657,086.89 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 12,724.18 $ 1,669,811.07 

1 10 2020   
    



31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 12,962.06 $ 1,682,773.13 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 12,368.29 $ 1,695,141.42 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 12,508.34 $ 1,707,649.76 

1 1 2021   
    29 1 2021 29 25.98 2.165 $ 11,607.52 $ 1,719,257.29 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 2,273,889.29 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


